

Bol suvarma suyu məhsuldarlığın yüksəlməsinə imkan yaradır

"Ağ qızıl"ın illər öncə itirilən şöhrətinin geri qaytarılması, aqrar sahədə pambıqçılığın inkişafına yenidən geniş meydan verilməsi bölgələrimizdə yaşayan əhali tərəfindən ruh yüksəkliyi ilə qarşılanmışdır. Dövlətin bu sahəyə qayğı və diqqəti insanlarda inam hissi yaratmış, çörək, ruzi mənbəyi kimi aqrar sahəyə marağ birə-beş artmışdır. Ölkə başçısı cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə pambıqçılığın inkişafına həsr olunmuş geniş müşavirələrdə qarşıya qoyulan vəzifələr bu sahəyə qayğı və diqqətin bariz nümunəsidir. Müşavirələrdə pambıqçılıqla bağlı bütün sahələrin, o cümlədən respublikada aparılan meliorasiya işlərinin vəziyyəti təhlil olunmuş, genişhəcmli meliorativ tədbirlər yüksək qiymətləndirilmişdir. Bir daha qeyd olunmuşdur ki, kənd təsərrüfatının inkişafında meliorativ tədbirlər, xüsusi ilə bol suvarma suyu ilə təminat başlıca şərtlərdəndir. Son illərdə meliorativ tədbirlərlə əlaqədar həyata keçirilən işlərin nəticələri sevindiricidir. Artıq Sabirabad rayonunda istifadəyə verilən "H" kanalı Moranlı, Əliləmbəyli, Sarxanbəyli və digər kəndlərin uzun illər boyu su həsrətinə son qoymuşdur. Ölkə başçısının xeyir-duası ilə işə düşən Arazın yeni qol kanalı min hektarla əkin döviyyəsinə daxil edilən bəreketli torpaqları suvarma suyu ilə təmin edəcəkdir. Əməkdaşımız Sabirabad rayonunda olmuş, rayon melioratorlarından yola saldıığımız ildə suvarma sahəsində həyata keçirilən tədbirlər barədə danışmağı xahiş etmişdir. **Sabirabad Suvarma Sistemləri İdarəsinin rəisi Şafiq Heydərov:**

-Hər şeydən əvvəl onu deyim ki, yola saldıığımız ildə rayonumuzun fermerləri suvarma suyu sarıdan korluq çəkmədilər. Sabirabad SSI-nin xidmət etdiyi suvarılan əkin sahəsi 30.500 hektardır. Rayonumuz iri kənd təsərrüfatı rayondur. Təsərrüfatlarda pambıqla yanaşı taxıl, yonca, bostan-tərəvəz və başqa bitkilər becərilir. Həyətəni sahələri, habele örüş-otlaq sahələrini, çoxillik bitkiləri suvarma suyu ilə təmin edirik. Kollektivimiz ərazini su ilə normal vəziyyətdə təmin etmək üçün bütün imkanlardan maksimum istifadə edir. Öhdəmizdə olan 1150 kilometrədən artıq suvarma kanalına, 1657 ədəd hidrotexniki qurğuya, 17 nasos stansiyasına, digər avadanlıqlara texniki xidmət göstəririk. Keçən il 984 kilometr uzunluğunda suvarma kanalını lildən təmizləmiş, 12 ədəd nasos stansiyasında əsaslı, 5 ədədində cari təmir işləri görmüşük. Təşkilat-texniki tədbirlər cari ildə də davam etdirilir. Yeri gəlmişkən deyim ki, hazırda ölkənin ərzaq təhlükəsizliyində mühüm rol oynayan taxılın becərilməsi fermerlərin gündəlik qayğısıdır. Taxıl sahələrini nəzərdə tutulan optimal müddətdə suvarma suyu ilə təmin edirik. Fermerlər keçən il 21.410 hektarda taxıl, 17.156 hektarda pambıq,

30.874 hektarda yonca, 9480 hektarda bostan-tərəvəz, 220 hektarda dənlik qarğıdalı becərmişlər. Suvarma suyunun optimal müddətdə verilməsinin nəticəsidir ki, məhsuldarlıq əvvəlki illərə nisbətə yüksək olmuşdur.

Əkinlərimiz hər il olduğu kimi, bu il də bol suvarma suyu ilə təmin olunacaq.

Alim Mürşüdoğ, Sabirabad Meliorasiya İdarəsinin rəisi:

- Ölkədə aqrar sahənin inkişafına göstərilən qayğı və diqqət biz melioratorların məsuliyyətini birə-beş artırır. Sabirabad rayonunun kənd ərazi nümayəndəliklərində keçirilən hesabat yığıncaqlarında icra başçısının kənd əhalisi ilə keçirdiyi görüşlərdə fermerlərlə meliorasiya tədbirlərindən, bu tədbirlərin hansı keyfiyyətlə aparılması barədə fikir mübadiləsi olur, onların təklifləri, məsləhətləri nəzərə alınır. Məsələn, ən maraqlı və vacib məsələlərdən biri pambıqçılıqda əkin sahələrinin döviyyəsinin genişləndirilməsidir. Bu təklifi həyata keçirmək üçün yola saldıığımız ildə pambıq əkininə hazırlıqla əlaqədar ərazidə meliorasiya işləri görmüşük. Bu işlər yüksək məhsuldarlığa imkan yaratmışdır.

Sabirabad Meliorasiya İdarəsi rayonumuzun 67,2 min hektar meliorasiya olunmuş ərazilərinə xidmət edir. İdarənin əsas vəzifəsi meliorativ tədbirləri mütəşəkkil həyata keçirmək, qurut sularının ərazidən zişansız uzaqlaşdırılmasını təmin etməkdir. Torpağın meliorativ vəziyyətini qoruyub saxlamağa çalışırıq. Bunun üçün idarənin balansında 3045 kilometr uzunluğunda kollektor-drenaj şəbəkəsi, 3244 ədəd müxtəlif hidrotexniki qurğular vardır. Kollektivimiz bununla yanaşı, 5 ədəd stasionar nasos stansiyasına xidmət göstərir. İdarəmizin əsas məqsədi balansımızda olan kollektor-drenaj şəbəkələrini, onların üzərində olan hidrotexniki qurğuların, drenaj suları ötürən nasos stansiyalarının daima işlək vəziyyətdə olmasını təmin etməkdir. Keçən il 501 kilometr uzunluğunda kollektor-drenaj şəbəkəsi lildən təmizləmiş, 70 ədəd hidrotexniki qurğu cari, 6 ədədi əsaslı təmir edilmişdir. Nasos stansiyaları vasitəsi ilə mütəmadi olaraq qurut suları ötürülür.

Kənd təsərrüfatı kooperasiyasının inkişafına dair vətəndaşların könüllü birləşməsi əsasında rayonun Yaxadəllək, Beşdəli kəndlərinin ərazisində 850 hektar sahəni əhatə edən və 680 nəfərlik üzvü olan Birlik İstehsal Kooperativi yaradılmışdır. Kooperativin öhdəsində olan torpaq sahəsini əkinəyararlı hala gətirmək üçün ərazidə yeni aqreqat nasos stansiyası quraşdırılmışdır.

Bütün görülən işlər torpağın verimliliyini artırmaq, məhsuldarlığı yüksəltmək məqsədi daşıyır.

Hazırladı:

Tofiq HÜSEYN,
"Respublika".